

Prefeitura Municipal de Simão Dias
Rua Presidente Vargas, 129 Centro Simão
Dias-SE CNPJ : 13.108.089/0001-56

CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UN	QUANT	CUSTO UNIT	VALOR TOTAL	% SI	% AC
08428/ORSE	Piso alta resistencia, comum, cor cinza, e=12mm, aplicado com juntas plásticas, sem polimento	m2	1.459,2000	35,00	51.072,00	23,13	23,13
04783/SINAPI	Pintor	h	2.226,83001449	19,13	42.596,14	19,34	42,47
02224/ORSE	Esmalte epóxi	l	288,0000	124,78	35.936,64	16,31	58,78
06111/SINAPI	Servente de obras	h	1.630,33565262	13,65	22.246,04	10,10	68,88
07356/SINAPI	Tinta acrilica premium, cor branco fosco	l	415,6449	32,87	13.662,25	6,20	75,08
01379/SINAPI	Cimento portland composto cp ii-32	kg	14.396,11034	0,78	11.228,97	5,10	80,18
09194/ORSE	Cerâmica 50 x 50 cm, Elizabeth, porcelanato, antiderrapante, L egno bianco ou similar	m2	203,3955	39,85	8.105,31	3,68	83,86
00158/ORSE	Almoço (Participação do empregador)	un	401,911269	14,00	5.626,76	2,55	86,41
04750/SINAPI	Pedreiro	h	291,1695	19,11	5.563,48	2,53	88,94
10492/ORSE	Cesta Básica	un	17,706217	190,00	3.364,18	1,53	90,47
07158/SINAPI	Tela de arame galvanizada quadrangular / losangular, fio 2,77 mm (12 bwg), malha 5 x 5 cm, h = 2 m	m2	63,0000	36,58	2.304,54	1,05	91,52
10761/ORSE	Refeição - café da manhã (café com leite e dois pães com mant eiga)	un	401,911269	5,00	2.009,56	0,91	92,43
00900/ORSE	Escada de ferro com guarda-corpo	m	3,1000	601,49	1.864,62	0,85	93,28
02754/ORSE	Estaca pré-moldada de concreto armado (mourão), para cerca, seção 10x10, reta ou com ponta oblíqua	m	112,5000	15,28	1.719,00	0,78	94,06
02229/ORSE	Tinta novacor piso ou similar	l	172,70712	9,34	1.613,08	0,73	94,79
03374/ORSE	Argamassa industrializada Votomassa AC-III, ou similar	kg	650,8656	2,46	1.601,13	0,73	95,52
05330/SINAPI	Diluyente epoxi	l	25,5651	60,52	1.547,20	0,70	96,22
02378/ORSE	Vale transporte	un	303,385156	4,50	1.365,23	0,62	96,84
00941/ORSE	Fardamento com mangas curta	un	5,972154	190,35	1.136,80	0,52	97,36
07304/SINAPI	Tinta epoxi base agua premium, branca	l	8,3472	75,16	627,38	0,28	97,64
01106/SINAPI	Cal hidratada ch-i para argamassas	kg	377,9776	1,30	491,37	0,22	97,86
10517/ORSE	Exames admissionais/demissionais (checkup)	cj	1,631192	300,00	489,36	0,22	98,08
37370/SINAPI	Alimentacao - horista (coletado caixa)	h	198,35811	2,39	474,08	0,22	98,30
00367/SINAPI	Areia grossa - posto jazida/fornecedor (retirado na jazida,sem transporte)	m3	2,523312	111,43	281,17	0,13	98,43
43466/SINAPI	Ferramentas - familia pintor - horista (encargos complementares - coletado caixa)	h	140,44138	1,97	276,67	0,13	98,56
37372/SINAPI	Exames - horista (coletado caixa)	h	198,35811	1,34	265,80	0,12	98,68
02540/ORSE	Rejunte colorido flexivel para revestimentos cerâmicos	kg	73,6098	3,50	257,63	0,12	98,80
11251/ORSE	Pincel de seda 2"	un	9,382113	26,90	252,38	0,11	98,91
43490/SINAPI	Epi - familia pintor - horista (encargos complementares - coletado caixa)	h	140,44138	1,73	242,96	0,11	99,02
12815/SINAPI	Fita crepe rolo de 25 mm x 50 m	un	20,8680	11,00	229,55	0,10	99,12
10362/ORSE	Seguro de vida e acidente em grupo	un	17,706217	12,54	222,04	0,10	99,22
12893/SINAPI	Bota de seguranca com biqueira de aco e colarinho acolchoado	par	3,123806	64,80	202,42	0,09	99,31
43132/SINAPI	Arame recozido 16 bwg, d = 1,65 mm (0,016 kg/m) ou 18 bwg, d = 1,25 mm (0,01 kg/m)	kg	9,6000	19,00	182,40	0,08	99,39
01364/ORSE	Luminária fluorescente embutir aberta 2 x 40 w (tecnolux - re f.fle-8157 /232 ou similar)	un	0,6000	248,60	149,16	0,07	99,46
37371/SINAPI	Transporte - horista (coletado caixa)	h	198,35811	0,74	146,79	0,07	99,53
02226/ORSE	Tinta esmalte sintético (coralit ou similar)	l	3,9906	35,56	141,91	0,06	99,59

Prefeitura Municipal de Simão Dias

Rua Presidente Vargas, 129 Centro Simão

Dias-SE CNPJ : 13.108.089/0001-56

Cod. Empreendimento: 00172

Ref : Junho/2024-1

Moeda : R\$

CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UN	QUANT	CUSTO UNIT	VALOR TOTAL	% SI	% AC
10599/ORSE	Protetor solar fps 30 com 120ml	un	7,088481	18,00	127,59	0,06	99,71
10583/ORSE	Trincha 3"	un	9,382113	11,98	112,40	0,05	99,76
12892/SINAPI	Luva raspa de couro, cano curto (punho *7* cm)	par	9,115531	12,15	110,75	0,05	99,81
10596/ORSE	Protetor auricular	un	17,706217	4,90	86,76	0,04	99,85
11250/ORSE	Rolo lã de carneiro 20cm	un	4,870992	17,50	85,24	0,04	99,89
43491/SINAPI	Epi - familia servente - horista (encargos complementares -col etado caixa)	h	57,91673	1,33	77,03	0,03	99,92
03753/SINAPI	Lampada fluorescente tubular t10, de 20 ou 40 w, bivolt	un	4,0000	9,80	39,20	0,02	99,94
43467/SINAPI	Ferramentas - familia servente - horista (encargos complementa res - coletado caixa)	h	57,91673	0,61	35,33	0,02	99,96
11252/ORSE	Escada de aluminio de abrir com 7 degraus	un	0,1200	269,00	32,28	0,01	99,97
02711/SINAPI	Carrinho de mao de aco capacidade 50 a 60 l, pneu com camara	un	0,175175	180,00	31,53	0,01	99,98
12895/SINAPI	Capacete de seguranca aba frontal com suspensao de polietileno , sem jugular (classe b)	un	2,313602	13,50	31,23	0,01	99,99
01651/ORSE	Óculos branco proteção	pr	3,124006	6,35	19,84	0,01	100,00
04725/ORSE	Espátula	un	0,922457	16,82	15,52	0,01	100,00
12894/SINAPI	Capa para chuva em pvc com forro de poliester, com capuz (amar ela ou azul)	un	0,820788	17,55	14,40	0,01	100,00
11247/ORSE	Serra mármore	un	0,042065	327,80	13,79	0,01	100,00
04174/ORSE	Desempenadeira de aço lisa, cabo madeira, ref:143, Atlas ou si milar	un	1,192962	10,80	12,88	0,01	100,00
04728/ORSE	Talhadeira chata 10"	un	0,659023	18,58	12,24	0,01	100,00
02436/SINAPI	Eletricista	h	0,6000	19,13	11,48	0,01	100,00
01911/ORSE	Reator eletrônico fator de potência 0,95 p/ lâmpada fuorescent e 1 x 40w	un	0,6000	14,20	8,52	0,00	100,00
03767/SINAPI	Lixa em folha para parede ou madeira, numero 120 (cor vermelha)	un	8,8680	0,95	8,42	0,00	100,00
37373/SINAPI	Seguro - horista (coletado caixa)	h	198,35811	0,04	7,93	0,00	100,00
10788/ORSE	Pá quadrada	un	0,175175	36,90	6,46	0,00	100,00
00370/SINAPI	Areia media - posto jazida/fornecedor (retirado na jazida, sem transporte)	m3	0,02356	110,00	2,59	0,00	100,00
11245/ORSE	Desempoladeira de madeira 12x22	un	0,20457	11,60	2,37	0,00	100,00
10282/ORSE	Regua de aluminio c/ 2,00m (para pedreiro)	un	0,054065	40,80	2,21	0,00	100,00
11246/ORSE	Escala métrica de bambú	Un	0,20457	10,22	2,09	0,00	100,00
04722/ORSE	Colher de pedreiro	un	0,10844	18,80	2,04	0,00	100,00
11265/ORSE	Martelo de borracha com cabo	un	0,10844	18,75	2,03	0,00	100,00
11243/ORSE	Martelo sem unha	un	0,042065	28,00	1,18	0,00	100,00
10790/ORSE	Prumo de face	un	0,042065	25,95	1,09	0,00	100,00
10789/ORSE	Nível de bolha de madeira	un	0,054065	15,40	0,83	0,00	100,00
11264/ORSE	Marreta de 1/2 kg com cabo	un	0,054065	13,52	0,73	0,00	100,00
04729/ORSE	Marreta 1 kg com cabo	un	0,022994	31,50	0,72	0,00	100,00
11241/ORSE	Alicate volt-amperimetro	un	0,0002	163,00	0,03	0,00	100,00
11240/ORSE	Alicate com isolamento	un	0,0002	47,69	0,01	0,00	100,00
10579/ORSE	Chave de fenda chata 30 cm	un	0,0002	26,89	0,01	0,00	100,00
11242/ORSE	Chave inglesa 12"	un	0,0000	34,00	0,00	0,00	100,00

Dias-SE CNPJ : 13.108.089/0001-56

Ref : Junho/2024-1

Moeda : R\$

CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UN	QUANT	CUSTO UNIT	VALOR TOTAL	% SI	% AC
EQUIPAMENTO: 0,00 (0,00%)	MATERIAL: 96.204,65 (43,67%)	PESSOAL: 70.417,14 (31,96%)	TERCEIRO: 53.792,96 (24,42%)		OUTROS: -109,91	-(0,05%)	
(duzentos e vinte mil, trezentos e quatro reais e oitenta e quatro centavos)						CUSTO TOTAL DO EMPREENDIMENTO =====>	220.304,84